
Pará , 15 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3037 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             29 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022 

  

O Município de Juruti/PA torna público aos interessados que realizará 

licitação na modalidade PREGÃO Nº 036/2022, na forma eletrônica, 

objetivando o registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada para a prestação dos serviços eventuais e 

parcelados de locação de veículos e maquinários pesados, visando 

manter o pleno funcionamento das estradas rurais, serviços de limpeza 

pública, transporte de materiais, saneamento e ações de infraestrutura 

e urbanismo, promovidas pela Prefeitura Municipal e suas Secretarias. 

Abertura: 28/07/2022, às 15:00hs. A retirada dos Editais e seus anexos 

encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia 

Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-

000, Juruti – Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, 

ou pelo site (www.bll.org.br) e no mural de licitações do TCM/PA. 

Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com. 

  

17/07/2022 

  

KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:67ACA1C9 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/ AVISO DE TOMADA DE 

PREÇO 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Objeto: Termo aditivo: 1° objetiva a alteração contratual no valor de 

R$ 13.198,26 nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” da lei federal 

nº 8.666/93, passando o contrato ter o valor total de R$ 154.306,06 

com inicio da vigência no dia 30/06/2022 e termino em 31/12/2022. 

Modalidade: pregão eletrônico n° 9/2022-00005-SRP/PMMR. Cujo 

objeto é: contratação de empresa especializada em serviços gráficos, 

objetivando em atender a necessidade da Prefeitura, Secretarias e 

Fundo Municipais de Mãe do Rio –Pará. Contrato n° 20220132. 

Contratante: Fundo Manut. Desenv. Educ. Básica e VlrIz. Prof. Educ, 

CNPJ nº 29.895.540/0001-62. Contratada: J.M. DO NASCIMENTO 

COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

18.290.415/0001-02. 

  

Objeto: Termo aditivo: 1° objetiva a alteração contratual no valor de 

R$ 22.664,40 nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” da lei federal 

nº 8.666/93 passando o contrato ter o valor total de R$ 192.214,80 

com inicio da vigência no dia 30/06/2022 e termino em 31/12/2022. 

Modalidade: pregão eletrônico n° 9/2022-00005-SRP/PMMR. Cujo 

objeto é: contratação de empresa especializada em serviços gráficos, 

objetivando em atender a necessidade da Prefeitura, Secretarias e 

Fundo Municipais de Mãe do Rio –Pará. Contrato n° 20220136. 

Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 

29.895.540/0001-62. Contratada: J.M. DO NASCIMENTO 

COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 

18.290.415/0001-02. 

  

Objeto: Termo aditivo: 1° objetiva a alteração contratual no valor de 

R$ 270.432,97 nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” da lei 

federal nº 8.666/93 passando o contrato ter o valor total de R$ 

1.870.320,85 com inicio da vigência no dia 07/07/2022 e termino em 

31/12/2022. Modalidade: pregão eletrônico n° 9/2021-00028-

SRP/PMMR. Cujo objeto é: contratação de empresa especializada em 

locação de veículos leves e pesados com objetivo em atender a 

necessidade da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais. Contrato 

n° 20210342. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ 

nº 05.363.023/0001-84. Contratada: CONSTRUTORA ESTRELA 

EDIFICAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.814.673/0001-

39. 

  

Objeto: Termo aditivo: 1° objetiva a alteração contratual no valor de 

R$ 17.200,00 nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d” da lei federal 

nº 8.666/93 passando o contrato ter o valor total de R$ 221.200,00 

com inicio da vigência no dia 07/07/2022 e termino em 31/12/2022. 

Modalidade: pregão eletrônico n° 9/2021-00028-SRP/PMMR. Cujo 

objeto é: contratação de empresa especializada em locação de veículos 

leves e pesados com objetivo em atender a necessidade da Prefeitura, 

Secretarias e Fundos Municipais. Contrato n° 20210343. 

Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ nº 

29.895.540/0001-62. Contratada: CONSTRUTORA ESTRELA 

EDIFICAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.814.673/0001-

39. 

  

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

  

AVISO TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-00009 

  

Objeto: Contratação de empresa especializada em pavimentação 

asfáltica com guias, sarjetas na Comunidade Santo Antônio do 

Abacaba, em conformidade com o convenio n° 111/2022-SETRAN, 

projeto básico, planilha orçamentaria, memoral descritivo e 

cronograma físico financeiro; Abertura: 01/08/2022. Às 09:00h. 

Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL 

sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do 

Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as 

13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 

  

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação  

Publicado por: 
Cassio Franco de Lima 

Código Identificador:98258A06 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 

Tomada de Preço nº 2/2022-00004. Objeto: contratação de empresa 

especializada em serviços de engenharia e construção civil, 

objetivando a construção do campo de futebol no Mmunicípio de 

Magalhães barata Pará, em conformidade com o convênio nº 

012/2022-seel, projeto básico, planilha orçamentária, memorial 

descritivo e cronograma físico-financeiro..Contrato: 20220272. 

Contratada: JAC ENGENHARIA EIRELI Cnpj: 40.672.565/0001-

30.Valor global: 729.057,46 (setecentos e vinte e nove mil, cinquenta 

e sete reais e quarenta e seis centavos). Contratante: Prefeitura 

Municipal de Magalhães Barata. Vigência: 29 de junho de 2022 a 31 

de dezembro de 2022. Assinatura: 29 de junho de 2022. 

  

MARLENE DA SILVA BORGES 
Prefeita  

Publicado por: 
Leonan Lopes Borges 

Código Identificador:58A55B88 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-

00006 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-

00006. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, 

OBJETIVANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 

ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DR. LAMEIRA 

BITTENCURTT NO MUNICIPIO DE MAGALHÃES 

BARATA/PA, EM CONFORMIDADE COM CONVÊNIO Nº 

049/2022 – SEDUC, PROJETO BÁSICO, PLANILHA 


